

Dziś str. 6 tylko dla: eleganter - filatelistów - kynologów - muzykalnych - majsterkolek - hipocondryków

## F. ERROLL:

Nie spodziewałem się zastać Szczecina tak pięknym i tak gospodarnym



To Kurier Szczeciński - Best Wishes!! Frederick Erroll.

NA PROSBE naszej redakcji Pan Frederick Erroll był uprzejmy złożyć autograf na swym zdjęciu ze Szczecina, dodając serdeczne podziękowania „Ważarskiego Najlepszego”. Zdjęcie przedstawia ministra handlu Wielkiej Brytanii podczas rozmowy z inż. Eugeniuszem Skrzymowskiem, dyrektorem technicznym Stoczni Szczecińskiej.

### Macmillan odpowiada na depeszę Chruszczowa

LONDYN PAP. Premier Macmillan przekazał odpowiedź na niedawna depeszę premiera Chruszczowa, w której szef rządu radzieckiego wyrażał m. in. zadowolenie, że współpracę ZSRR i W. Brytanii przyczyniła się do pokojowego uregulowania sytuacji w Laosie i utworzenia tam rządu koalicyjnego.

„Zgadzałem się - pisze Macmillan - że powinno to stanowić dobrą zapowiedź dla przyszłości Laosu i być początkiem do zasług wszystkim rządom, które działały w kierunku stworzenia atmosfery, w której Laotajczycy byli w stanie rozwiązać rozbieżności dzielące ich od tak długiego czasu. Podzielałem też nadzieję, że będzie można tak-że rozwiązać na drodze pokojowych rokowań inne międzynarodowe problemy trapiące nas obecnie”.

**PRZEBYWAJĄCA W CZORAJ** w Szczecinie delegacja angielska na czele której stał President of the Board of Trade, Pan Frederick Erroll, zwiedziła Stocznię Remontową, Słocznię Szczecińską, była podejmowana przez ministra Stanisława Darskiego obiadem na motorowcu PLO „Kochanowski”, a następnie zwiedziła port i miasto.

PANU F. Errollowi towarzyszyli m.in. ambasador Wielkiej Brytanii w Polsce sir Georg Lisle Clutton oraz konsul angielski W. Parkyns z małżonką.

ZE STRONY POLSKIEJ dostojnym gościem w czasie ich pobytu w Szczecinie towarzyszył minister Stanisław Darski, wiceminister Franciszek Modrzewski z małżonką, wiceminister Antoni Czechowicz, przedstawiciel władz z przewodniczącymi Prezydium WRN i MRN - Marianem Lempińskim i Henrykiem Żukowskim oraz dyrektorami morskich przedsiębiorstw i stoczni: Janem Kwiatkowskim, Ludwikiem Stasiakiem, Eugeniuszem Skrzymowskiem, Wilhelmem Pustelnikiem, Kazimierzem Kostrową i Witoldem Maleckim.

(Dokończenie na str. 2)

**DELEGACJA ANGIELSKA** podczas zwiedzania stoczni.



CENA 10 GR  
WYD AB

# KURIER

szczęciński  
Płatek 15. VI. 62 r.  
Sobota, 16. VI. 62 r.  
ROK XVIII Nr 139 (5559)

## Konkurs rozstrzygnięty!

### Kto otrzymał nagrody za prace

**LITERACKIE** **MUZYCZNE**  
**PUBLICYSTYCZNE**

związane tematycznie z morzem i Pomorzem Zachodnim?

W TYCH DNIACH rozstrzygnięto konkurs na prace literackie, muzyczne i publicystyczne, związane tematycznie z morzem i Pomorzem Zachodnim, ogłoszony w sierpniu ub. r. przez Prez. WRN, TRZZ i szczeciński oddział Związku Literatów Polskich.

JURY w składzie: J. G. Kamiński, jako przewodniczący oraz członkowie - Józef Burszewicz, Bogdan M. Jankowski, Ryszard Lis.

kowacki i Wojciech Myśliński - po przeanalizowaniu nadesłanych na konkurs 110 prac 49 autorów, przyznano następujące nagrody i wyróżnienia:

**\* ZA MUZYKĘ DO TEKSTÓW PIOSENEK:** Filipowi Nowakowi z Wrocławia za utwór muzyczny pt. „Wesoly ćwiek” II nagroda - 2 000 zł oraz Janowi Janikowskiemu ze Szczecina za utwory pt. „Fodarunki” i „Margitka i Juliska” wyróżnienia po 500 zł.

**\* ZA WSPOMNIENIA:** Marcie Medrzeckiej z Warszawy I nagroda - 2 000 zł za pracę pt. „Pamiętnik pielegniarki” i Wojciechowi Ejsztrowitowiczowi z Reska II nagroda za pracę pt. „Ost seewoche”.

### Pierwsza udana ucieczka z Alcatraz?

NOWY JORK. Z amerykańskiego więzienia na skalistej wyspie Alcatraz, w Zatoce San Francisco, uciekło we wtorek trzech przestępców skazanych na kary dożywotniego pozbawienia wolności. Jest to jedno z najlepszych strzeżonych więzień w Stanach Zjednoczonych, a odległość wyspy od lądu, wynosząca 13 kilometrów, stanowiła dotychczas największą przeszkodę we wszystkich próbach ucieczek. Z uwagi na to, że więźniowie nie mieli innej drogi ucieczki, policja, która prowadziła energiczne poszukiwania, spodziewa się raczej odnaleźć zwłoki tobieleńców, niż żywych uciekinierów. Wątpliwe jest bowiem, czy przy bardzo niskiej temperaturze wody, wynoszącej 12 stopni Celsjusza, udało im się przepłynąć wpraw tak znaczną odległość.

W imieniu grodu „Gryf” witam i o potrzeby turystów pytam...

## Proponujemy ustanowienie w sezonie letnim „AMBASADORA MIASTA” na Dworcu Głównym

ROZPOCZĄŁ SIĘ sezon turystyczny. Widać to m. in. po grupach snujących się po mieście i wystających pod barami mlecznymi i restauracjami. Czekają na posiłek. Im dłużej czekają, tym bardziej krytykują. Kogo? Oczywiście gastronomiczną, która w tym wypadku cierpi nie za swoje grzechy.

Restauracja, jeżeli ma rytm, „GROMADA”, obsłużyć kilkadziesiąt osób więcej, niż to przeciętnie bywa, musi się do tego przygotować. Przede wszystkim za- zakupić odpowiednią ilość produktów. Uznano to kiedyś i uzgodniono, że każda organizacja opiekująca się przyjeżdżającymi do Szczecina wycieczkami, a więc PTTK, „ORBIS”, „TU-

**\* ZA UTWORY POETYCZNE:** Edwardowi Balcerzanowi za wiersz pt. „Druh by bosmana” i Andrzejowi Dzierżanowskiemu ze Szczecina za wiersz pt. „Przybyszy z morza” - równorzędne I nagrody po 2 000 zł; Edwardowi Balcerzanowi za wiersz pt. „Trwanie żegluga” i Bogusławowi Łasiewiczowi ze Szczecina - II nagrody po 1 000 zł; Józefowi Ratajczakowi z Poznania za wiersz pt. „Morze” - wyróżnienia po 500 zł.

**\* ZA HUMORESKI I MONOLOGI:** J.K. Smidowski ze Szczecina za humoreskę pt. „Tejennicze zniknięcie kukulki” I nagroda - 1 500 zł; Jerzemu Rutkowskiemu z Kielca za „Humoreskę siędzioła” oraz Władysławowi Wojciechowskiemu ze Szczecina za humoreskę pt. „W Międzydrojach” I i za monolog „Życie to żegluga” - wyróżnienia po 500 zł.

**\* ZA PRACE PUBLICYSTYCZNE:** Zdzisławowi Kajjanowi z Zielonej Góry za pracę pt. „Zgoda szeregowca Kamińskiego” I nagroda - 1 500 zł; Stanisławowi Teledze ze Szczecina za artykuł pt. „Zasadnicze sprawy marynistyki” - wyróżnienia po 1 000 zł.

**\* ZA TEKSTY PIOSENEK:** Magdali Strumian z Poznania II nagroda - 1 000 zł za tekst pt. „Jim wesoły ćwiek” i wyróżnienia 500 zł za tekst pt. „Jim O'Hay” oraz Januszowi Kondratowiczowi z Warszawy wyróżnienie 500 zł za tekst pt. „John - pirat”.

W Beskidzie Zachodnim

## Gliniasta lawa pochłonęła 13 domów

PRAGA PAP. W pierwszych dniach czerwca, jak podaje Agencja CTK, kilka osiedli wjeżdżających w słowackiej części Beskidu Zachodniego w pobliżu granicy czeskosłowacko-polskiej, zagrożonych zostało zniszczeniem wskutek długotrwałych, ulewnych deszczów, które spowodowały na znacznym obszarze powstanie ruchomych usuwisk. Ze zboczy górskich zaczęła spływać w dół gęsta gliniasta maź, przynosiła lawę.

Usuwisko spowodowało największą szkodę we wsi Reznica w rejonie Czadca i w pobliskich osiedlach. W centrum usuwiska znalazło się osiedle Leskora: 13 domów wraz z zabudowaniami gospodarskimi zostało niemal całkowicie pochłoniętych przez gliniastą lawę. Usuwisko nie spowodowało na szczęście ofiar w ludziach.

**15 LAT „GŁOSU”**

**Z PIOSENKI**

A jeszcze do tego  
I kochać go, i więcej nic...  
I poczynym być  
I lubianym być  
I mieć znów  
15 LAT!

## Nowy spisak na życie de Gaulle'a

PARYŻ PAP. AFP po woliując się na autorzy tywny źródła podaje, że w rejonie Nancy aresztowano sześć osób, które otrzymały rozkaz zamordowania generała de Gaulle'a w czasie jego obecnej podróży po prowincjach francuskich. Chodzi tu o członków oddziału komandosów OAS. Aresztowano także ponad 30 osób związanych z zamachowcami.

## KENNEDY o porozumieniu w Laosie

WASZYNGTON PAP. Na konferencji prasowej w czwartek wieczorem prezydent Kennedy, mówiąc o porozumieniu osiągniętym w Laosie, oświadczył, że jeśli neutralizacja tego kraju zakończy się sukcesem, będzie to „zachęcający krok naprzód”, który może doprowadzić do dyskusji na inne tematy. Jak pisze Agencja Associated Press, w kontekście wypowiedzi wydukało, że prezydent ma tu na myśli Berlin zachodni.

ROWNOCZESNIE Kennedy dał do zrozumienia, że mimo utworzenia rządu koalicyjnego, wojska amerykańskie pozostaną w Azji pod dowództwem amerykańskim.

## Rekord świata Michela Jazy

PARYŻ PAP. Francuz Michel Jazy ustanowił rekord świata w biegu na 2 tys. metrów uzyskując rewelacyjny czas 5 min. 1,6 sek. Poprzedni rekord w tej konkurencji należał do Węgra Rozsawoigly, (5 min. 2,2 sek.).



# NA ANTENACH SWIATA

## PLAN THANT OGŁASZA PLAN ROZWOJU KRAJÓW ZACOFANYCH GOSPODARCZO

← NOWY JORK PAP. 14 dni opublikowania raportu p.o. sekretarza generalnego ONZ zawierającego propozycje rozwoju krajów gospodarczo słabiej rozwiniętych, w ramach ogólnego planu Zgromadzenia Ogólnego NZ „dziesięciolecie” rozwoju.

Przedstawione przez U Thant plany, przewidujące zwiększenie wydajności dotychczasowej działalności w tym zakresie ONZ z zawiązaniem z tym organizacją pozarządowych, rozpatrzonych zostaną przez Radę Społeczno-Gospodarczą, która w pierwszym miesiącu zbierze się w Genewie, a następnie przez Zgromadzenie Ogólne na 17 sesji.

## ZACHODNIO-NIEMIECKIE PRÓBY OPANOWANIA AUSTRACKIEGO RYNKU PRASOWEGO

← WIENNA PAP. Zarząd Związku Dziennikarzy Austriackich „Concordia” rozpatrzy wszystkich austriackich wydawców i dziennikarzy, powołując przed siebie zmiernych do umożliwienia zachodniomocnemu koncernowi prasowemu „Axela Springera „Die Welt” założenia własnego organu prasowego w Wiedniu.

## WOKÓŁ NOWEGO KRACHU NA GIEŁDZIE NOWOJORSKIEJ

← NOWY JORK PAP. Trzeci w ciągu kilkunastu dni wzrost na giełdzie nowojorskiej, wyrażający się w skomplikowanej schorzeniu całej gospodarki USA. Sytuacji na Wzrostu towarzyszy szereg niepokojących sygnałów alarmowych. Tak np. zadłużenie USA sięga obecnie rekordowego poziomu około 300 mld dolarów, ze skarbca państwowego udeklasały rezerwy złota w celu pokrycia produkcji w podstawowych gałęziach przemysłu — w przemyśle hutniczym, metalurgicznym i chemicznym.

## OSWIADCZENIE RZĄDU CHINEŃSKIEGO W SPRAWIE USTWORZENIA RZĄDU W LAOSIE

← PEKIN PAP. Rząd Chińskiej Republiki Ludowej ogłosił oświadczenie w związku z porozumieniem trzech książąt laotańskich w sprawie utworzenia nowego rządu jedności narodowej.

## PAMIĘĆ — ZJAWISKO CHEMICZNE?

← KWAS RYBONUKLEINOWY jest w organizmach żywych niejako matrycą, na której powstaje siła białkowa. Uczony angielski, prof. HYDEN, zauważył, że w wszystkich tkankach organizmów ludzkich (najwięcej kwasu rybnukleolinowego zawiera mózg) warstwa miękką o 40 procent, utrzymując się bez zmian między 40 a 60 rokiem, zaś później nie odpowiadać do rozwoju ludzkiej pamięci u ludzi młodych i stopniowo jej zanikać u starszych.

Prof. Hyden sądzi, że tym, czym w szczeniaku mogą być elementy ferrytowe, na które nieświadomie ich namazały przy pomocy ich matrycy, nieświadomie namazały się pewne wrażliwe, w mózgu ludzkim są cząstki kwasu rybnukleolinowego, których budowa pod wpływem bodźców nerwowych może się od siebie różnić.

# Pierwsza część GENEWYJSKICH OBRADEK rozbrojeniowych - zakończona

## 18 czerwca amerykańska eksplozja jądrowa w Kosmosie

WASZYNGTON PAP. Ogłoszono tu, że 18 czerwca USA dokonają eksplozji jądrowej na dużej wysokości w rejonie wyspy Johnstona na Pacyfiku. Komunikat Komisji Energii Atomowej podaje, że wybuch nastąpi na wysokości „setek kilometrów”. Jak wiadomo pierwsza próba przeprowadzenia eksplozji jądrowej na dużej wysokości, podjęta 4 czerwca, nie udała się wskutek wady w rakiecie nośnej.

## Na giełdzie nowojorskiej - nadal spadek

NOWY JORK PAP. Ostro tendencja spadkowa utrzymuje się na giełdzie nowojorskiej także przez czwartek. Wskaźnik Dow-Jonesa, obejmujący 30 spółek przemysłowych, obniżył się o 11,04 punktu — do 503 punktów. Najdotkliwiej ucierpiały wielkie spółki z kategorii „pewniaków”.

## „Ambasador”

(Dokończenie ze str. 1)

RIUM zgłosił dzień przedtem zapotrzebowanie na posiłek bezopiecznie w wybranej restauracji bądź w dyrekcji przedsiębiorstwa gastronomicznego. Należy się, jak np. ostatnio w „Śródmiejskiej”, że wyłoczka przyniosła zapotrzebowanie wtedy, kiedy przyszła na obiad. Szczęśliwie restauracja, powiększone ostro o bary samoobsługowe „EXTRA” i WISLA” — zdolne są wyżywić ok. 15 tys. osób dziennie, a więc każdą ilość wyłoczek. Byłoby tylko — jak mówimy — były w porę powiadomienie i aby turyści nie obrali sobie różne restauracje, a nie jak to jest np. z barami mlecznymi. Tłoczą się w barze „MAŁA GOSIA” przy Al. Wojska Polskiego podczas gdy inne są pustawe.

Potrzeba zatem tylko dobrej organizacji obsługi turystów. I nie tylko od strony żołądka. Dlatego postanowiliśmy zaproponować u-

GENEWA PAP. 56 posiedzenie plenarne Komitetu 18 państw w dniu 15 bm. zakończyło pierwszą część obrad konferencji, która — jak stwierdził komunikat oficjalny — może się ponownie 16 lipca br.



## PIANI Kierowca samochodu osobowego należącego do MPK w Choszczynie

W WSKUTKU zderzenia linii trakcyjnej na Choszczynie, nastąpiła 40-minutowa przerwa w kursowaniu tramwajów: „19” od ul. Felickiego do Głębokiego i „21” od Kolonijaka do Łasku.

W MIEZKANIU nr 3 przy ul. Ojca Bajtyma 6 nie dopadła papierosa zapalona się po chwili, strącił się kikutost złotych.

PIHM ostrzeża: po południu — możliwość burzy Tempersatura do 25 st. Wiatry słabe, chwały umiarkowane, kierunek południowo-zachodnich. (sp)

W WSKUTKU zderzenia linii trakcyjnej na Choszczynie, nastąpiła 40-minutowa przerwa w kursowaniu tramwajów: „19” od ul. Felickiego do Głębokiego i „21” od Kolonijaka do Łasku.

W MIEZKANIU nr 3 przy ul. Ojca Bajtyma 6 nie dopadła papierosa zapalona się po chwili, strącił się kikutost złotych.

PIHM ostrzeża: po południu — możliwość burzy Tempersatura do 25 st. Wiatry słabe, chwały umiarkowane, kierunek południowo-zachodnich. (sp)

stanowienie na Dworcu Głównym (koniecznie przy wyjściu, aby nie ominąć żadnej wyłoczki) ciężość co mogłoby być asydują: BIURO OBSŁUGI TURYSTÓW, a byłoby jednym rzutkiem i zeradnym pracownikiem dysponującym telefonem i książką telefoniczną.

Taki reprezentant miasta kontaktowałby się z kładką wyłoczka, wiał, informował a w razie potrzeby zabezpieczał czy to obiad, czy przejazd statkiem po porcie, czy bilety do teatru. Można sprrowadzić przewodnika, o ile wyłoczki nie są zapewniony go sobie u przednio, poszukaj woińych miejsce w hotelach czy ewentualnie sprzedaż plan miasta.

Wydaje się, że miasto stać na takiego „ambasadora”. Gest wobec letnich gości naszego grodu nie tylko efektywny, ale i korzystny. Prosimy więc Prezydium MRN o szybką i skuteczną rozpatrzenie propozycji.

CZEKAMY! (aż)

Dnia 13 czerwca 1962 r. zmarł nagle JÓZEF PYRZEWSKI niezamężny Mał i trośkiwki Tatuf. Wyprowadzenie zwłok na Cmentarz Centralny nastąpi dnia 16. VI 62. o godz. 15, z Medycyny Sądowej przy ul. Arkońskiej, o czym zawiadamiają ŻONA, CÓRKA, ZIEĆ I WNUCZEK 4482-G



„SZTANDAR MŁODYCH” przynosił dziś obszerną recenzję z występów w Filharmonii Narodowej zespołu szcecińskiego WPiA — „Czerwono-Czarnych” i ich solistów, pisząc m.inn.

Karin Stanek nie jest bynajmniej najmłodszą solistką „Czerwono-Czarnych”. 14-letnia Grażyna Rudecka reprezentuje zupełnie inny typ: nadzwyczaj skąpiona, aż za poważną, jak na swój wiek, „zimnym temperamentem”. Jej „Mama” to przede wszystkim skłótny, bardzo przekonująco wyrażająca interpretacja.

JAK WIADOMO Grażyna jest laureatką na szczytach (WDK, „Kurier”) „Spotkania z piosenką”. Przy okazji przypominamy, iż w nadchodzącą niedzielę spotykamy się w Zamku ostatni raz przed wakacjami!

## Nowa sensacja wokół portretu „Mona Lizy”

NOWY JORK PAP. W kołach artystycznych Nowego Jorku sensacją było oświadczenie artysty Williama GERBERA, który podał do wiadomości, że w jego posiadaniu znajduje się florensyńska wersja „Mona Lizy” — jest to jego sędziwy, prawdziwy portret Lizy Giocondo, małżonki jednego z przyjaciół artysty, Francesco del Giocondo z Florencji.

OBRAZ posiadany przez Gerbera jest nie dokończony. Przypominamy na on „Mona Lizę” — znajdującą się w Luwrze, przedstawia jednak kobietę znacznie młodszą, o wyrazie twarzy raczej zalotnym i pozabawionym tajemniczym śmiechem, uśmiechnięta od pokoleń miłośników sztuki. Gerbers nabył obraz od znanego w Nowym Jorku rodziny Schieffelin, która kupiła go przed przelotem do Nowego Jorku.

JAK ZATEM wyłumaczyć fakt, że ukończony portret „Mona Lizy” w Luwrze? Gerbers wyjaśniła to następująco: Leonardo da Vinci malował piękną 16-letnią florensyjkę Lizę Giocondo przez 4 lata (od 1503 r.) po cztery dni tygodniowo, w 1513 roku przyjechał do Mediolanu, książkę Giuliano de Medici używający niedokończony portret zakochał się w oryginalnej. Książkę postawił się o zawarcie znajomości z Lizą Giocondo, która wówczas została jego kochanką. Medici zamówił nową kopię, a Gerbers nabył to dzieło od zupełnie takiego samego kopiedzi. Jedyną różnicą jest to, że Gerbers nabył starszą i straciła jedyną, na ukończoną córeczkę, nie tej twarzy zmieniła się, młodzieńca radość przychodząca, a na ustach pojawiła się w uśmiechu, na wprost melancholijny uśmiech.

CIEKAWO, że w Luwrze znajduje się również szkło „Mona Lizy”, zrobiony przez Rafaela we Florencji w 1504 r.

DZIS POSIEDZENIE RADY PRZYJACIÓŁ HARCERSTWA. Dnia 8 godz. 10:00 w sali posiedzeń KW PZPR pod przewodnictwem i sekretarza KW PZPR, p. Antonia Walaszkę odbędzie się posiedzenie Wojewódzkiej Rady Przyjaciół Harcerstwa Związku Socjalistycznej Tematem posiedzenia będzie tegoroczna akcja letnia szcecińskiego harcerstwa. (wz)

## Podwójny jubileusz s/s „Kielce”

# 10 lat pracy na morzu i 300 rejsów pod znakami PZM

MIA właśnie 10 lat, gdy s/s „KIELCE” zatopiony w okresie wojny w rejonie Helu, wydobyty w 1950 r. i odremontowany, włączony został w 1952 r. do eksploatacji pod znakami PZM.

Przypadający w tym miesiącu jubileusz „odrodzenia się” wydobycia z morza statku polskiego z 3-letnim rejsom zanotowanym właśnie na koncie s/s „Kielce”.

Swoją podwójny jubileusz przeżywa załoga s/s „Kielce” podczas obecnego rejsu do duńskiego portu w Sztokholmie, gdzie przy ładunku węgla. Statek eksplloatowany był przez kilkanaście lat jako sponi statku, co zasługi i przewoził towary masowe do portów Arktyki Północnej i Zachodniej. Ostatnio skierowano go do trampingu bliskiego zasięgu obejmującego m. in. rejon od Nowej Anglii do Nowawawskich.

Podwójnym jubileuszem dojdzie do czterech lat kpt.

## F. ERROLL

(Dokończenie ze str. 1)

ANGIELSKI MINISTER HANDLU, Pan Frederick Erroll w czasie swego pobytu w Szczecinie interesował się bardzo rozwojem miasta i jego przemysłu. Oświadczył on, że spodziewał się zastać tu tak dynamicznie pracującego portu i przemysłu. Pan Erroll sam z wykształcenia inżynier, prowadził z działaczami gospodarczymi długie rozmowy interesujące się najbardziej szymi nieraz szczegółami technicznymi i perspektywami rozwoju przedsiębiorstwa. Przekazał na porcie obia oświadczenia o wyplenieniu „wielki” twag na inte rezultacie obie strony tematy. Minister handlu Wielkiej Brytanii i towarzyszący mu do odbył wpały na się pamiatkowej księgi Słowni Szczęścińskiej. Podczas obia wydanego przez ministrowa Errolla na pokładzie m/s „Kochanowski”, wymieniono szereg tematów.

Wczoraj wieczorem delegacja angielska opuściła miasto. (wz)

## Podsumowanie dorobku badań nad dziejami PPR

WARSZAWA PAP. W Pałacu Staszica w Warszawie odbywała dwudniowa sesja naukowa, poświęcona 20 rocznicy powstania PPR. Sesja zorganizowana została przez Zakład Historii Partii przy KC PZPR, Wydział Nauk Społecznych PAN, Wyższą Szkołę Nauk Społecznych i Wojskowy Instytut Historyczny.

Na sesji, która jest jednym z centralnych akcentów obchodów 20-lecia PPR, podsumowany zostanie dorobek wielu lat badań nad dziejami partii oraz wytyczone dalsze kierunki prac nad historią PPR.

## 18 bm. rozpoczynają się egzaminy do szkół średnich

WARSZAWA PAP. W najbliższy poniedziałek, 18 bm. w całym kraju rozpoczynają się egzaminy wstępne dla kandydatów do szkół średnich. Przystępuje do nich młodzież, która kończy w tym roku klasę siódemą. Ogółem szkół w podstawowe opuści blisko 530 tys. absolwentów, tj. o 60 tys. więcej niż w roku ub. 80 proc. absolwentów będzie mogło kształcić się dalej.

## Kulminacyjna fala wiślana do morza

WARSZAWA PAP. Jak informuje Główny Komitet Przewidywłości, kulminacyjna fala na Wiśle spłynęła już do morza. Mimo, że w rejonie ujścia tej rzeki wystąpiło wiele przeciwnych wiałów, dzięki energicznej akcji zapobiegawczej obojętne się bez awarii.

Największe niebezpieczeństwo — podkopała Główny Komitet — już wprawdzie minęło, ale czujność obowiązuje nadal. Byłoby niebezpiecznym, gdyby woda woda Wiśle jest bowiem jeszcze bardzo wysoki.

## Baszkiewicz zdyskwalifikowany

WARSZAWA PAP. Na czwartkowym zebraniu Wydziału Gier Dyscypliny PZPN rozpatrywano białą sprawą niesportowego zachowania piłkarza warszawskiej Gwardii, byłego reprezentanta Polski Baszkiewicza. Zawodnik ten znalazł się w protokole sędziowskim z meczu Ruch — Gwardia za obrazę sędziego, a z meczu Gwardia — Łegia za nieuczciwe zachowanie. Wobec tego wykluczył go z gry na okres 4 miesięcy dyskwalifikacji.



# Sześć rleń i grzki chleb powszedni

...BYŁ PEWIEŃ CZĘ-  
WIEK, KTOŹY CODZIE-  
NIE KUPOWAŁ SZY-  
CHLEBÓW. JEGO PRZĘ-  
CIEL, WIDZIAŁ TO I SA-  
POTAŁ: „CO Z NIMI RO-  
BISZ?” I AMIENI OPO-  
WIEDZIAŁ: „JEDEN WY-  
ZUWAM, JEDEN WYRU-  
CAM, DWOMA SPŁACAM  
DŁUG, A DWA IZOZY-  
CZAM”. PRZYKŁAD-  
RZEKI: „NIE MOŚLĘ-  
MI TEGO WYJAŚNIĆ?”  
OW ODPAŁ: „JEDEN  
ZIADAM, JEDEN DAJE  
(TĘCIOWEJ, DWA) DAJE  
A RODZICOM, JEDEN  
MNIĘ WYCHOWAŁ I WY-  
KARMILI, A OSTATNIE  
DWA DAJE MOIM DZIE-  
CIOM BY MI JĘ ZWRO-  
CIŁ, GDY BĘDĘ JUZ  
STAR...”

TYLKO KONJUSKA PRZY-  
POWIŁŚC O DOBRYM SY-  
NU I PRZEWDIĄCYM  
OJCU.

DZISIAJ chciałyby trosz-  
kę szerzej pomówić o tych  
bochenkach, które z cza-  
sem podlegają, a z cza-  
sem powinny podlegać zwrot-  
owi.

przed wejściem do kod-  
ciola w B. zębnie odkry-  
ty łachmanami starzec.  
Obok czapka, kilka bło-  
nowych krawców, Bełkot.  
Prośby przepiętają się z  
modłami. W sąsiedniej wsi  
miejska jego pierwowzoru  
syn. Gospodarzy na jego  
gospodarstwie. Złoty szyb-  
ko mu je zawierzył. Został  
wyrzucony z domu.  
Na rogu ulicy zębra od  
lat stara i sterana życiem  
kobieta. W czasie przesłu-  
chania w komisariacie wy-  
znała, że zębracza profesję  
uprawia na polecenie  
siostry. Od wykończenia  
„utargu” zależy, czy  
kochana córeczka nakarmi  
matkę!

W M. popelnili samo-  
bójstwo przez powieszenie  
72-letni mężczyzna. Był  
i głodzony przez syna i sy-  
nowia. Targnął się na ży-  
cie, gdy najbliżsi odmówi-  
li mu wyłora zlotego na ma-  
ją paczkę „Spółtów”.

Przykroci, żmudni, nie-  
stęty, imożyczy. Zawierzone  
kiedys dzieciom smaczne  
i syte bochenki chleba —  
nie są zwracane.

Powiedzcie: w takim  
wypadku rodzice mogą  
dochodzić swoich praw.  
Mogą — fakt. Ale albo  
o tym nie wiedzą i nikt  
im tego nie sugeruje,  
albo po prostu, nie do-  
chożą. Skarżyć właśnie  
dzieci? Ciągnąć je po

sądach? Swoim nazwi-  
skiem wycierać innym  
sęby? Toż to nie wypu-  
ścił! Wstyd! A rady na-  
rodowe nie stają w ich  
obronie, bo skrzywdzi-  
li o to nie proszą, a  
gdy już poproszą, to te  
same rady nie bardzo  
wiedzą co z tym fantem  
zrobić. Moim zdaniem  
nikt o taką pomoc nie  
musi i nawet nie po-  
winien prosić. Rady sa-  
me muszą występować  
energicznie w obronie  
skrzywdzonych.

Mają w garści aż dwa ko-  
deksy — Karny i Rodzin-  
ny. Art. 21 par. 1 KR mó-  
wi: „Zaświadczenie wy-  
nika obowiązek alimenta-  
cyjny, a obowiązek ten  
obejmuje dostarczenie środ-  
ków utrzymania i opieki”,  
a par. 2 tego samego arty-  
kułu wyraża: „Obowiązek  
alimentacyjny istnieje w  
linii prostej, a więc mie-  
dzy rodzicami i dziećmi  
i odwrotnie”. A więc pra-  
wo polskie broni krzyw-  
dzonych, natomiast ci, któ-  
rzy mogliby i powinni to  
prawo w ich obronie wy-  
korzystać, są nierządno-  
ści. Niep. Żadną się lez-  
ce widzieć skutki i jakos-  
tak zarządają, ale przyczy-  
ny już nie widzą.

Rada narodowa w Do-  
maniczu kilkadziesiąt  
dziesiątów pomocy finansowej  
i rzeczowej pęwnemu star-  
cowi, wypędzonemu z do-  
mu, wypędzonemu i palcem  
w bucie nie ruszyła, aby  
odkryć i zęć zastosować  
się do swolch elementar-  
nych obowiązków.

Nie tędy chyba droga.  
Poroc udzielała z naszych  
współnych pieniędzy i jakos-  
tak trafiać do ludzi, którzy  
znikąd tej pomocy nie mo-  
gą otrzymać. Jest ich w

Polsee wielu, a funduze,  
którzy na opiekę społecz-  
ną odprężeni są nie  
współmiernie małe w sto-  
sunku do rzeczywistych po-  
treb, mimo, że każdy rok  
dopisuje nowe miliony do  
budżetu wydziałów opieki  
społecznej i budżetu Pol-  
skiego Komitetu Opieki  
Społecznej.

W 1959 ROKU pań-  
stwo wyasygnowało na  
pomoc społeczną 164  
mln zł, natomiast w ub.  
roku już 231 mln zł.  
Komitet wydziałowy roci-  
nie 100 mln zł, obejm-  
jąc swoją dorazną opie-  
ką bez mała ćwierć mil-  
iona osób. A więc, pow-  
tarzam: pomoc udzielana  
z naszych wspólnych  
pieniędzy musi trafiać  
przede wszystkim i wy-  
łącznie do ludzi, którzy  
znikąd tej pomocy nie  
otrzymają. Natomiast  
wszyscy inni muszą o-  
trzymać pomoc z tych  
źródeł, z których ta po-  
moc moralnie i prawnie  
im się należy.

A jeżeli już radu udzi-  
eła pomocy takiemu czo-  
łkowi, to w interesie in-  
nych potrzebujących powin-  
no dostarczyć taką wydat-  
kową, a droga do tego  
jest niezwykle prosta. Art.  
12 KR mówi bowiem wy-  
raźnie: „Kto dostarcza dru-  
giemu środków utrzyma-  
nia, nie będąc do tego zo-  
bowiązanym, ten nabywa  
z mocy ustawy jego roz-  
szczenia względem osoby,  
na której ciąży obowiązek al-  
imentacyjny”. A więc w  
omawianym wypadku (Do-  
maniczu) nie tylko nie  
w tym wypadku, rada powin-  
na wystąpić o „zwroty”  
do córki i zięcia niebędąc  
liwego starca. Przy jednym  
ogniu upiekłaby dwie pie-  
czenie: fakt ten byłby  
ostreżeniem dla innych,  
to raz, nie naruszono by  
środków przeznaczonych  
dla naprawdę osamotnio-  
nych i potrzebujących  
wspierania — to dwa. Tak  
właśnie postąpiła niedaw-  
no Alka Włobiewska, po  
wiatowy opiekun społecz-  
ny z Śiedlic, zapewniając

CAŁY CYKL prania  
na Rucho trwa zaledwie  
65 minut. Za jakość us-  
ług odpowiada prac-  
nik, Bronisława Ku-  
charska.



## Jaśniej słońca pierze „CHEMOPRAL” Niebuszewie

M. SANIGÓRSKI

PRASOWANIE odby-  
wa się na razie ręcz-  
nie. Jednak w tym jes-  
zcze miesiącu nadejdzie  
zamówiona dla CHEMO-  
PRAL-u mechanizacja  
praskawca, która wy-  
pruje do 300 koszul  
dziennie.

Z WIELKIM zadow-  
oleniem powitali szcze-  
rniacy otwarcie ekspre-  
sowego salonu pralni-  
sowego „CHEMOPRAL”  
przy ul. Kolałajka 31 na  
Niebuszewie.

SZCZECIN jest trze-  
cim miastem w Polsce,  
po Łodzi i Warszawie,

które otrzymało tego  
typu zakład usługowy  
pozostający pod zarzą-  
dem MPCK. Urządzenie  
nowo otwartej pralni  
stanowi ostatni wyraz  
techniki w tej dziedzi-  
nie, a nowoczesne ma-  
szyny pralnicze wypro-  
dukowane zostały w  
Jugosławii na licencji  
włoskiej.

Jak zapewnia kie-  
rowniczka „CHEMO-  
PRAL-u” Maria PRZY-  
BYŁAKOWA (podczas  
okupacji pracowała w  
wielkich pralniach nie-  
mieckich, a ostatnio u-  
zupełniła swoją wiedzę  
fachową na specjalnym  
kursie pralniczym w  
Łodzi, bliźniaczym  
salonie ekspresowym  
„EWUNIA”), ten nowy  
zakład usługowy jest w  
stanie uprać, wysuszyć  
i uprasować 100 kg gar-  
deroby w ciągu 8 go-  
dzin.

Bielizę i garderobę,  
oddaną do prania lub  
chemicznego czyszcze-  
nia nawet po południu,  
odbiera klient już na-  
stępnego dnia rano.

Ceny za pranie w  
„CHEMOPRAL-u” w  
tempie superekspresso-  
wej są skalkulowane po-  
niżej cen pobieranych  
za te same usługi w  
spółdzielniach pralni-  
czych, znacznie niżej od  
cen w pralniach pry-  
watnych.

OTWARCIA pralni  
ekspresowej na Niebu-  
szewie dokonał wicedy-  
rektor MPCK Marian  
NOWACKI, zapewnia-  
jąc, że już w styczniu  
przyszłego roku Szczec-  
in otrzyma drugą su-  
pernowoczesną pralnię  
typu samoobsługowego  
o jeszcze większej mo-  
cy przerobowej. Drugi  
miejski „SAM” pralni-  
czy zlokalizowany zo-  
stanie przy ul. Kaszub-  
skiej, a więc w śródm-  
mieściu! Na upraniu,  
wysuszeniu i uprasowa-  
niu bielizny, klient bę-  
dzie czekał tylko 30 mi-  
nut.

## PROSZĘ O GŁOS!

### Pocztowy zółw

25 MAJA br. wysłałem do Wrocławia list polecony express. Po kilku godzinach chciałem ten list wycofać, ale już został wysłany. Wobec tego jeszcze tego samego dnia wysłałem na ten sam adres telegram. Jakież więc było moje zdziwienie, kiedy na trzeci dzień przyjechał ów pan, do którego odesłałem przesyłki — list i telegram. Ty wysłane. Oświadcz mi, że list express otrzymał, ale o telegramie nie wie nic.

W związku z tym 30 maja br. udałem się do Urzędu Pocztowego przy ul. Pocztowej i wniosem, reklamacją dołączając znaczek 3-złotowy. Przymiując reklamację w okienku nr 3 urzędniczka oświadczyła: pan nacelnik sam przysłał wyjaśnienia. Od tego czasu upłynęło już kilka dni, a ja nadal czekam na wyjaśnienie, kto i kiedy otrzymał mój telegram? Ponadto zdziwi mnie, że w reklamacji w sprawie nie zawierał nioję przeze mnie trzeba płaćć 3 złote.

Inż. J. S.  
(nazwisko i adres znane redakcji)

### Nie wie lewica co robi prawica

PONIZEJ druga sprawa z zakre-  
su telekomunikacji:

1 bm. uregulowałem w urzędzie przy ul. Bogurodzicy zaległą za mój opłatę telefoniczną, prosząc o możliwość szybkie podłącze-  
nie do sieci. Mimo to aparaty ma-  
jego nie ułożono. W poniedziałek  
4 bm. zgłosiłem telefoniczną  
interwencję pod nr 340-40. Odpo-  
wiedziano mi, że dowód zapłaty  
jeszcze tam nie dotarł. Wówczas  
poszedłem do urzędu przy ul. Bo-  
gurodzicy, gdzie opłata została  
dokonana. Dyżurny (kierownik  
czy też kontroler) poprosił się do  
Rejonowego Urzędem przy ul.  
Roosevelta, po czym oświadczył  
mi, że dowód zapłaty u niego pou-  
biten być, że został tam zatrzyma-  
ny w kasie. Ani tego dnia ani na-  
stępnego mojego telefonu nie włą-  
czono, dopiero po kolejnej inter-  
wencji telefonicznej pod numerem  
461-70, zadzwoniła do mnie urzęd-  
niczka z Rej. Urzędu Tel.-Kom. i  
została otrzymana, mój dowód za-  
platy i ułożenie aparatu. Po powrocie  
do domu stwierdziłem, że istnienie  
działa. Jednocześnie żona poddała  
mi wezwanie Rej. Urzędu Teleka-  
munikacyjnego z ul. Roosevelta  
z datą 2 czerwca br., abym uregu-  
łował należność telefoniczną za  
mój br. Wynika z tego, że we-  
zwanie przesyłki pocztowe z 5  
dnego ulicy na drugą według 5  
do 6 dni. Czy to trochę nie za dłu-  
go?

J. K.  
(nazwisko i adres znane redakcji)

## Książki nadesłane

- LATOUR — Skrawanie me-  
tali i metody jej określe-  
nia, WNT, 22,-
- TROSKOLAŃSKI — Mate-  
matyka w zarysie, wyd.  
VI, WNT, 45,-
- HOBLER — Dyfuzyjny ruch  
masy i absorber, WNT, 79,-
- BEC — Przedsiębiorstwa bu-  
dowlane, organizacja i ko-  
szty, Arkady, 25,-
- GRDA — Zwalczenie zapyle-  
nia, Wyd. Związk. 470,-
- TIMOSZENKO — Teoria sprę-  
żystości, Arkady, 55,-

OSZCZĘDZAJMY LASY.  
I TONA MAKULATORY —  
TO 3 m<sup>3</sup> DREWNA!

PALAC MAKULATORY —  
PALISZ LASY!

## SPÓD Szanowny Panie Redaktorze!

MINIŁO zaledwie trzydzieści lat (a nawet nie-  
cale trzydzieści lat) od dnia, kiedy otwarto  
słynną już trasę Wschód — Zachód, zwaną  
w skrócie Trasą W-Z. Dojechała się ona wy-  
kuszt tysięcy fotografii, kilkadziesiąt lino-  
grafii i drzeworytów, kilkadziesiąt wierszy  
i utworów prozą. Dojechała się ona w ciągu  
kilku pierwszych lat po uroczystym otwarciu  
Trasa W-Z uchodząca za osmy cud świata.  
Miała ona rozwiązać wszystkie trudności komu-  
nikacyjne stolicy. Projektanci bardziej jednak  
liczyli się z siłą witalną naszego narodu, niż  
z rozwojem motoryzacji. Z tych też zapewne  
powodów chodniki na Trasie W-Z są szersze  
niż jezdnie.

Alieci już po kilku latach okazało się, iż  
bojowy i pełen optymizmu okrzyk: „byćco jest!”  
w tym wypadku nie miałby pełnego pokrycia.  
Trasa W-Z zaczęła się jakoś dziwnie kurczyć,  
a ściślej rzecz biorąc — zwęzać. Samochody nie  
smigały już bez przeszkód.

I WTEDY okazało się, że jak dalej nie można.  
Postanowiono więc poszerzyć Trasę. Zadanie,  
zdawałoby się, proste. Uszczelnić się trochę  
chodnika i po zęćku. Niestety, sprawa nie była  
taką prostą. Albowiem na odcinku Trasy, po-  
miedzy Placem Dzierżyńskiego a Żelazna, stoi  
duży, zaborkowy kościół. Stoi w ten sposób, iż  
absolutnie uniemożliwia poszerzenie jezdni. Co  
robić? Zrezygnować z poszerzenia? Nie! Postano-  
wiono przesuwać kościół. O kilkadziesiąt  
metrów.

A my już mamy, Panie Redaktorze, doświad-  
czenie z przesuwaniami budynków. W ubiegłym  
roku podczas generalnej przebudowy ul. Gro-  
chowskiej przesuńto jedną z tzw. rogatki gro-  
chowskiej. Co innego jednak przesuwać partero-  
wy domek, a co innego wielkiżony kościół. Ale z  
pewnością się udało, jeśli odwiedzi Pan Wsze-  
szawę pod koniec roku, będzie Pan mógł się  
już przejechać poszerzoną Trasą W-Z.

AKTUALNIE, zamknięcie naszego krótkie-  
go odcinka Trasy spowodowało strasz-  
ne zamieszanie komunikacyjne. Ruch  
samochodowy skierowany innymi uli-  
cami, niestety, jest coraz większymi. A-  
cam, niestety, stało się za duże, o wylotu tych  
ulic rozpoczęto, naprawę torów tramwajowych.  
Co się tam dzieje, Panie Redaktorze, trudno  
opisać.

Mamy wprawdzie, Panie Redaktorze, na po-  
leche Trasy W-Z, czyl P. P. czyl Północ-  
— południe, ale jak nas uczono już w szkole pod-  
stawowej, dostanie się ze wschodu na zachód  
wskazywa raczej obranie drogi z północy na po-  
łudnie.

DONOSZĘ Panu o tym z głębokim przekon-  
aniem.

Paniński Tadeusz

### TE SUPERNOWO- CZESNE PRAŁKI wy- produkowane zostały w Jugosławii na licencji włoskiej. Pranie koszul odbywa się „cyklicz- nie”, a więc po wygo- towaniu następuje auto- matyczne płukanie i krochmalenie. Suszenie odbywa się w specja- lnej mechanicznej wi- rowce. Cena za wypra- nie koszul wynosi 6 zł.

NA ZDJĘCIU: kierow-  
niczką zakładu Maria  
Przybylak demonstruje  
zaproszonym gościom  
urządzenia pralnicze.

Tekst: (A)  
Zdjęcia: WANDA  
CIEŚLAKOWA









# SPORT

## W Krakowie Gwardia otrzyma bilet do... II ligi?

JESZCZE PRZED kilku tygodniami, nawet ci, którzy niezmienne wierzyli w utrzymanie się Arkonii w lidze, liczyli się z tym, że wojna nerwów trwać może do ostatniej niedzieli. Nie więc dziwnego, że teraz oczekuje się sobotniego meczu ze Stalą już z zupełnym spokojem.

ARKONIA MOŻE już zagrać swobodnie, bez paralizującej tremy walki o bycie. Wiele się jednak dyskutuje na temat szans w sobotnim spotkaniu mieleckiej Stali. Wszak od tego spotkania zależy jej ligowe istnienie. Od meczu w Łasku Arkońskim i polędziny w Gdańsku.

## Szuskiewicz na Odrze

W NAJBLIŻSZA sobotę 11 niedzieli odbędzie się na Odrze kajakowe mistrzostwo okręgu. Zawody rozpoczyna się w sobotę o godz. 16. Start na wysokości Dworca Głównego. W tym dniu rozpoczną się widać rozegranie biegów długodystansowych i sztafety. W niedzielę natomiast o godz. 10 odbędzie się biegi krótkie. W mistrzostwach startuje szóstka seniorów i juniorów naszego okręgu. Wysoki poziom zawodów gwarantują ostatnie, rewelacyjne wyniki Szuskiewicza, Krzyszczyka, Salamona i innych, za co sławnych do czołówek krajowej.

## SAMOCHEM DO CEDYNI

CORAZ bardziej ożywia się turystyka motorowa. Po zapowiedzianej wczoraj akcji turystycznej „Cztery kółka”, ożywia działalność Automobilklubu. Największą imprezą w cezurze będzie ogólnopolski rajd do Cedyń, w którym 1000-letnia w okolicy obchodów 1000-letnia w dniach 23 i 24 czerwca.

Zapisy na ten rajd przy muzeum AP Al. Piastów 36, tel. 344-92.

A WIESZ, co mi na to odpowiedziała? Czemu ja, porucznik Glenn Hammers, nie jestem w Marynarce, gdzie powinienem być, zamiast tkwić, uczepiony Meksyku jak ślimak dla okrutny? Thumbs, to mnie ukłuło do żywego.

Tak, Tracey umie zjechać stylczykiem. Nigdy nie chybja.

Gdzie u licha jest Vida? — spytał Glenn z wyrazem rozziargnienia. — Gdzie ta dziewczyna ugrzęzła?

Od chwili, gdy wyciągnięto Manuela spod przewróconej ciężarówki, Vida przeniosła się prawie do niego, pielęgnując go w chorobie. Lecz Thumbs osądził, że Glenn nie jest w odpowiednim nastroju, aby móc się pogodzić z tą zmianą sytuacji.

Zapomnij teraz o Vidzie, mówisz o Tracey — rzekł szybko. — Mam nadzieję, że powiedziałaś jej coś do słuchu.

Powiedziałem jej, że właśnie ona wie najlepiej, czemu przeciąłem wszystkie więzy z krajem. Jak tylko wyzwele, zaraz polapałem się, że uprzejmie byłoby ją spoliczkować. Aż się przestraszyłem, tak zmieniła się na twarzy. Zupełnie jakbym ją sprzął — zgnębił, upokorzył. Rozszalała się, bracia, wyobraźcie Tracey wyzbytą z wszelkiej stywności? Łagodną, wrzuszającą, nieszczerliwą, odłąpłą? Okropnie zrobiło mi się jej żal. Nie mogłem jej zostawić w takim stanie. Zaprowadziłem ją do bungalowu, choć nigdy nie byłem dalszy od pragnienia zalecania się do niej.

Litość, jak zapewne wiesz, jest najniezgodniejszą odtrutką na wszystkie pożądania. A litowanie się nad taką dziewczyną jak Tracey, byłoby obrazą. Ale najgorsze miało dopiero nastąpić. Thumbs, ona mi się oświadczyła. Zrobiła okropną scenę. Rozklejona, rozmarzana, sentymtalna, wcale niepodobna do Tracey, którą znamy. Nie ta osmagana wiatrem, silna dziewczyna z nierdzewnej stali, która ci staje przed oczyma, gdy o niej myślisz. Nie dziewczyna — burza, a kapuśniaczek. W końcu się rozplakała. Boże, i to jak! Czy

## FIGURSKI atakuje pozycje mistrzów

FIGURSKI wypływa co jakiś czas na arenę ogólnopolską jak mefisz. Ułatwowany ten zawodnik po wzięciu formy, często przetraca się na inne konkurencje i znowu zaczyna od nowa. W bieżącym sezonie Figurski wykołał bardzo dobre przygotowanie. Startując w kategorii 250 cm na maszynie SHL 175 cm, był właściwie bezkonkurencyjny w czasie zawodów strefy.

Działacze twierdzą, że zawodnik Junaka jeżeli pojedzie bez defektu na swej SHL-ce w kategorii 175 cm, ma na trasie szczyńskiej w czasie niedzielnich zawodów poważne szanse na zwycięstwo.

ORGANIZATORZY przypominają, że bilety ULGOWE dla członków związków zawodowych można kupować w sekretariacie PZMOT Skałka 52.

## Memoriał Kusocińskiego największym mitingiem w Europie

Zielniński — Folk w walce z Anglikiem Jonesem. Valentin i Herman zapowiedzieli także na rekord NRD w biegu na 800 m. Wydaje się, że biegi średnie będą wewnętrzną sprawą naszych gości. Chyba, że do rozgrzywania się świetny 400-metroowiec z NRP — Kinder, który pobiegnie również na 800 m.

Z POZOSTAŁYCH wielkich gwiazd, na starcie ujrzymy: trójścokowców Krejera (16,24) i Malcherzyka (16,50), rekordzistkę Europy na 800 m — Ludmiłę Okalenko, fińskiego średniodystansowca — Salonena, świetnych Szwedów Nilsona (skok wzwyż) i Asplunda (młot), oraz zszesciu lekkoatletów kraju „kwitnącej wiśni”, którzy są dla nas wielką niewiadomą.

Od „Północy” remontem więcej...

## „MARAGO” - nowa kafejka „KORSARZ” - winiarnia

SZCZECIŃSKIE Zakłady Gastronomiczne „PÓLNOĆ” w której nabytych rozpiął się restauracja „NIEBU-SZEWIANKA” (przy ul. Niemcewiza), w której nabytych rozpiął się amatorski „ogniści wody”. Nie ma już piakiej meliny. Jest jasna, wygodna i nowoczesna kawalerka „MARAGO”.

Remont tej, podobnie jak trzech poprzednio przebudowanych knajp (obecnie kafejek „Moulin Rouge”, „Teatralna” i „Riffif”) przeprowadziła własna grupa remontowa SZG Północy. Dzięki niej przedstawiciele się lokali te byływa się szybko, tanio i co ważne — w terminie.

Grupa remontowa pracuje obecnie w lokalu przy ul. Boh. Getta Warszawskiego, w którym urządzona zostanie pierwsza w Szczecinie WINIARNIA o nazwie „KORSARZ”. Lokal będzie miał charakter piwniczny, z kilkoma stolami i stołami.

## Dzisiaj próba generalna

KOMITET ORGANIZACYJNY „Wiosna” przy pomocy zespołu chóralistów z KOLBASKOWO, GARDNO, GLINNA, STARE CZARNOVO, KOŁBASKOWO, KOBYLANEK do SZCZECINA. Wycieczkę prowadzi przewodnik H. Kopniska.

w bawelne. Już za późno. Od tej niedzieli za tydzień Vida wychodzi za mąż za Manuela. Thumbs widział jak mięśnie grzbietu Glennia tężeją, gdy opowiadał, co zaszło pod jego nieobecność. Stał jednak sporą chwilę odwrócony, tyłem i nie mówił ani słowa.

A więc tak — wyzwele wrzeszczę. — Uspokój się. Nie zapomina, że to ty odszedłeś z Tracey. Vida dopiero ustąpiła, gdy doszła do przekonania, że już nie wrócisz...

Jak mogła? — Zna cię i twoje nagłe ucieczki. Ostatecznie nie pierwszy raz od niej uciekłeś. — Czyż nie wie, że się zmieniałem? Siedzę tu twarzą już od lat, a nie zawsze mi było łatwo wytrzymać. Nie dąbam rady zrobić tego bez Vidy. Nie wiem, jak teraz sobie bez niej poradzę.

Co znaczy, bez niej? Vida na pewno będzie nadal dla ciebie pracowała. Nic się tak wiele nie zmieni. — Nic, tylko to, że będzie żoną kogoś innego. Niewielka zmiana, prawda? To nie do zniesienia: Vida żona Senora Manuela Perezal będzie harowała dla niego, spadnie do jego poziomu, bez przeryw w odmiennym stanie, a on będzie ją prał co sobotę, lekkoć się upije... Thumbs, czy to naprawdę jest życie, jakiego ona pragnie? Na jakie zastępuje?

Nie pytaj mnie, zapytaj Vidę — rzekł Thumbs. Właśnie zobaczył jak z domu Manuela po drugiej stronie podwórza wychodzi Vida. Niosła na głowie kosz z brudną bielizną i jak zwykle Chiquitin trzymała się jej spódnicy. Uśmiechnął się do chłopca i powiedział, jakiaś żart do grupki śmiejących się kobiet wokół starego kamiennego koryta. — I pamiętaj, Glenn, jeżeli będzie wolała męża i dzieci, od nadszkwiania tobie, musisz to przyjąć jak... jak...

(Ciąg dalszy nastąpi)

## TELEWIZJA

PROGRAM SZCZECIŃSKI 18.50 — program dnia; „Dziś i jutro” — 17. — raport z Zakładu Geologicznego; 17.45 — „Złoty wiek dla ciebie”; 18 — omówienie ogólnopolskiego programu tygodnia; 18.15 — felieton; aktualny Wi. Daniszewskiego; 18.30 — sprawozdanie sportowe z Międzynarodowego Konkursu „Festiwal skoków” (śledztwo); 19.30 — dziennik TV; 20 — wczesność TV; 21 — „Szał czterech kółek”; 22.20 — „Kwadran o piętnastolecu”; 22.45 — film; od lat 14 — „Marek w obozach”; 22.20 — DOBRANOC;

SOBOTA 18.55 — program dnia; 17 — dla dzieci „Jak Dudek został dorosłym człowiekiem”; 17.45 — polskie kroniki; 18 — Międzynarodowe zawody wycieczkowe; 19.30 — dziennik TV; 20 — d. c. transmisji zawodów lekkoatletycznych; 20.55 — film USA od lat 18 „Masto bezprawy”; 22.30 — program rozrywkowy „Szablonie przypaszemy”; 23.20 DOBRANOC.

UWAGA: Program telewizyjny podajemy na odpowiedzialność szczecińskiego ośrodka TV.

## PROGRAM BERLIŃSKI

14.30 — film „Tyko jedna kobieta”; 17 — wiadomości dla dzieci od lat 12; 19 — uniwersytecki „Matematyka”; 19.45 — omówienie programu; 19.55 — podrobnienia telewizji dziecięcej; 20 — „Ernest Reinefarth i jego przygody”; 20.25 — prognoza pogody; 20.30 — kronika, przegląd wydarzeń; 20.55 — „Odpowiedź na pytanie”; 21 — „Ojczyzna, pokój i socjalizm”; ostatnie wiadomości kroniki.

## SOBOTA

11.55 — film polski „Kłosa góra”; 16.30 — „Kuchmistrz podlega”; 17 — Minister Nadełoch opowiada bajki dla dzieci od lat 6; 17.45 — „Kuchmistrz podlega”; 18 — transmisja z Warszawy zawodów lekkoatletycznych; 19.55 — podrobnienia telewizji dziecięcej; 20 — Tele B-Z; 20.25 — prognoza pogody; 20.30 — kronika, przegląd wydarzeń; 20.55 — „Czary z celulozy” (aud. rozrywkowa).

## RADIO

WIADOMOŚCI 16; 18.30; 23.50

SERWIS RYBACKI: 19

SZCZECIN: śpiewa H. Mickiewiczówna; 16.25 — „Co słowo to rozum”; 16.40 — „10 min. o Filharmonii Bałtyckiej”; 16.50 koncert; 17.05 — „Kuchmistrz podlega”; 17.30 — przegląd aktualności; 17.50 — „Tu się rozdzieli jutro”; 18 — koncert; 18.30 — „Po tamtej stronie Odry”;

WARSZAWA: 14.45 — „Moda na przyrodę”; 15 — „Tu śpiewa Parzy”; 15.30 — dla dzieci „Przygodki”; 17.05 — „Złoty wiek dla ciebie”; 17.30 — „Złoty wiek dla ciebie”; 17.45 — „Złoty wiek dla ciebie”; 17.50 — muzyka i aktualności; 18.05 — koncert; 18.15 — „Impresjonizm”; 20.40 — d. c. koncertu; 21.40 — z kraju i ze świata; 22.10 — „Trzeci dzień”; 22.45 — w rytmie tańczym.

SOBOTA WIADOMOŚCI: 7.30, 8.30, 12.05, 15, 18.30, 23.50

SERWIS RYBACKI: 11.55, 19.01

SZCZECIN: 7 — „Dzień dobry”; 7.15 — „Kontrafacje”; 11 — koncert; 11.30 — audycja dla kobiet; 11.50 — muzyka; 12.15 — koncert popiędziowy; 12.50 — muzyka i reklamy; 16.05 — radziecka muzyka rozrywkowa; 16.30 — „Szczecin znany i nieznan”; 17 — gra zespołu „Albatros”; 17.30 — przegląd aktualności; 17.50 — felieton B. Rajkowskiego; 18.05 — ulubione melodie; 18.45 — felieton J. Michalskiego; 20.45 — almanach morski.

WARSZAWA: 9.25 — „Przyrodnik odpowiada”; 9.40 — mozaika melodii rozrywkowych; 10 — „Wesoly fić”; 13.10 — audycja literacka; 14 — koncert rozrywkowy dla wczasowiczów; 14.45 — koncert; 15.05 — tańce symfoniczne; 15.30 — dla dzieci „Otwarta skrzynka”; 15.50 — felieton M. Żelaznego; 16.05 — muzyka i aktualności; 16.30 — „Matysławski”; 20 — transmisja z zawodów lekkoatletycznych; 20.30 — z kraju i ze świata; 21.40 — gra zespołu J. Milana; 22 — „Zespół dziewcząt”; 22.30 recital pianisty radzieckiego; 23 — muzyka taneczna; 0.10 — rozgł. „Kraj”; 0.45 — d. c. muzyki tanecznej.



Nie wrzeszcz do mnie! Co wytrzeszczasz na mnie oczy! Czy to dla ciebie nowość, że kocham Vidę? Walczyłem z tym uczuciem, bo nie chciałem się wiązać, ale z tej wialki nic nie wyszło. Potrzebuję jej, sam nie wiedziałem, jak bardzo mi jest potrzebna, być może winitem wdzierłość Tracey, że mnie porwała, bo inaczej może dowiedziałbym się o tym za późno!

„O, dulec sagne de Cristo” — myślał Thumbs — tym razem wpadliśmy w prawdziwe tarapaty!

— Uspokój się, uspokój się, Glenn — powiedział. — Siądź i postuchaj. Przykro mi, że to dla ciebie będzie wstrząs, ale nie ma sensu owijać



